Jędrychowska, Polscy zesłańcy na Syberii 1830–1883, Wrocław 2000, s. 21.

4 Tekst Ignazio Silone z prezentacji włoskiego wydania książki G. Herling-Grudzińskiego Inny świat
(okładka polskiego wydania, Warszawa 1998).

5 G. Herling-Grudziński, Na nieludzkiej ziemi, Paryż 1984.

6 F. Zienkowicz, List z katorgi w Usolu, 1/13 kwietnia 1867, [w:] B. Jędrychowska, Wszystkim obcy
i cudzy. Feliks Zienkowicz i jego listy z Syberii 1864–1881, Wrocław 2005, [dalej: F.Z.], s. 224.

7 Podstawę publikowanego tekstu stanowią dwa opracowania: B. Jędrychowska, Wszystkim
obcy i cudzy… (tutaj zwłaszcza podrozdział Wprowadzenie do dwóch biografii, s.